

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO				273.426,25	100,00
01.01		SERVIÇOS PRELIMINARES				49.556,00	18,14
01.01.001	98524/SINAPI	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018	m2	5.000,00	2,38	11.900,00	4,37
01.01.002	2394/ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	600,00	62,76	37.656,00	13,77
01.02		FORRAÇÃO				69.050,00	25,25
01.02.001	10234/ORSE	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	5.000,00	13,81	69.050,00	25,25
01.03		ARBORIZAÇÃO				112.597,60	41,17
01.03.001	7633/ORSE	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	50,65	4.052,00	1,48
01.03.002	9126/ORSE	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	62,26	4.980,80	1,82
01.03.003	7628/ORSE	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	80,00	62,26	4.980,80	1,82
01.03.004	7666/ORSE	Planta - Pau-ferro (caesalpinia ferrea) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	62,26	4.980,80	1,82
01.03.005	9124/ORSE	Planta - Canafístula (Cassia grandis) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	62,26	4.980,80	1,82
01.03.006	9286/ORSE	Planta - Pau Brasil (Cesalpinia echinata Lam), h=1,80m, fornecimento e plantio	un	80,00	205,00	16.400,00	6,00
01.03.007	9130/ORSE	Planta - Tamboril (Enterolobium contortisiliquum) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	62,26	4.980,80	1,82
01.03.008	7627/ORSE	Planta - Chuva de ouro (cassia fistula), fornecimento e plantio	un	80,00	62,26	4.980,80	1,82
01.03.009	9872/ORSE	Planta - Jabuticabeira enxertada (myrciaria cauliflora), h=3,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	489,35	39.148,00	14,32
01.03.010	8919/ORSE	Planta - Cassia baiana (senna polyphylla), fornecimento e plantio	un	80,00	62,26	4.980,80	1,82
01.03.011	8919/ORSE	Planta - Cassia baiana (senna polyphylla), fornecimento e plantio	un	80,00	62,26	4.980,80	1,82
01.03.012	8851/ORSE	Planta - Pata de vaca (bauhinia forticata), h=2,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	164,39	13.151,20	4,81
01.04		PAISAGISMO				28.589,25	10,45
01.04.001	2241/ORSE	Pavimentação ornamental com seixo rolado espalhado	m3	5,00	219,91	1.099,55	0,40
01.04.002	9880/ORSE	Planta - Palmeira cica (cyca revoluta) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	30,00	365,93	10.977,90	4,01
01.04.003	8814/ORSE	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	100,00	88,00	8.800,00	3,22
01.04.004	7669/ORSE	Planta - Agave (agave angustifolia), fornecimento e plantio	un	60,00	33,42	2.005,20	0,73
01.04.005	11799/ORSE	Planta - Flor ave do paraíso (strelitzia reginae) - muda, fornecimento e plantio	un	60,00	44,25	2.655,00	0,97
01.04.006	7774/ORSE	Planta - Moreia (Dietes bicolor), fornecimento e plantio	un	60,00	29,94	1.796,40	0,66
01.04.007	11355/ORSE	Planta - Liríope (liriope spicata), fornecimento e plantio	un	60,00	5,49	329,40	0,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO N°12 CENTRO
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

PROCESSO DE ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00042
BDI: 22%
Ref: Abril/2020-1
Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.04.008	3319/ORSE	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo d e ouro)	un	60,00	2,43	145,80	0,05
01.04.009	12151/ORSE	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais, Alamanda , Crucias, Casuarina, Ixória, Mini ixória, Boguevilha, Vinagreiro, h> = 0,70m, 166un/mês	und	60,00	13,00	780,00	0,29
01.05		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				13.633,40	4,99
01.05.001	90768/SINAPI	Arquiteto de obra junior com encargos complementares	h	220,00	61,97	13.633,40	4,99
Importa o presente orçamento em : (duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				273.426,25